

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per lavoratori in Brindisi-Rione Paradiso-

Area " B " - C.E.P. - Cantiere n° 154-BR.

Impresa Dott. Ing. Ruggero LACCISI - BRINDISI -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 21-10 1967

CONTRATTO in data 9/7/1966 n°4769 approvato registrato a Brindisi il 12/7/1966

al n° 1277 Mod. I

data N.....

Importo del progetto a base d'asta L.

221.192.600=

Data della consegna 14.7.1966

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del 6,86 per cento

206.018.788.=

Data dell'incominciamento
dei lavori 14.7.1966

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

Scadenza del tempo utile
per l'ultimaz dei lavori 8.7.1967

Per espropriazione L.

I lavori rimasero sospesi o
prorogati per gg. 105

» mag. lavori impreved. »

Per cui la nuova scadenza
del tempo utile è 21.10.1967

» lavori ad economia »

» sorveglianza e dir. »

Giorni impiegati in più

TOTALE somma impegnata L.

meno

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	2	Scavo di terra fondaz. mc.	2.556,39	990=	2.530.826,10	
2	34	Calcestruzzo a Kg.150 "	348,36	7.500=	2.612.700,==	
3	32	" " " 300 "	719,20	13.500=	9.709.200,==	
4	39	" " " " "	16,78	15.500=	260.090,==	
5	66	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	54353,13	150=	8.152.959,50	
6	4	Scavo di sbancamento mc.	1.083,97	770=	834.656,90	
7	86	Cordoni calcarei marciap.ml.	817,80	1.980=	1.619.244,==	
8	56	Massetto marciap. mq.	2.267,10	715=	1.620.976,50	
9	55	Vespaio calcareo mc.	984,77	1.760=	1.733.195,20	
10	61	Pavimento in pietrini mq.	2.267,10	1.100=	2.493.810,==	
11	88	Zanelle marciapidi "	291,70	2.750=	802.175,==	
12	94	Tubi fogna ø 150 ml.	185,==	1.320=	244.200,==	
13	125	Pozzetti n°	7,==	4.400=	30.800,==	
14	87	Cordoletti calcarei aiuoleml.	226,15	1.650=	373.147,50	
15	104	Tubi ferro zincato ml.	191,30	1.100=	210.430,==	
16	64	Tappetino bitumato mq.	2.254,86	1.100=	2.480.346,==	
17	167	Chiusini di ghisa Kg.	446,==	275=	122.650,==	
18	63	Pavimento in battuto mq.	228,85	935=	213.974,75	
19	13	Muratura tutta tufo mc.	100,66	8.800=	885.808,==	
20	17	" tufoø cm.20 mq.	59,10	1.650=	97.515,==	
21	33	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	8,99	9.350=	84.056,==	
		B) LAVORI A FORFAIT	Sommano lavori a misura			37.112.770,95
22	11	C.S.A. - RUSTICO :				
		100%x48%x180.426.451			86.604.696,48	
23		" - TRAMEZZI ED INTONACI:				
		100%8%x180.426.451			14.434.116,08	
24		" - PAVIMENTI ECC.:				
		100%x10%x180.426.451			18.042.645,10	
25		" - IMPIANTI :				
		100%x9%x180.426.451			16.238.380,59	
		A riportare			135.319.838,25	37.112.770,95

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			135.319.838, 25	37.112.770, 95
26	11	C.S.A. - INFISSI :				
		100% x 12% x 180.426.451			21.651.174, 12	
27	"	"- INTONACO ESTERNO BCC.:				
		100% x 6% x 180.426.451			10.825.587, 06	
28	"	"-COMPLET.FABBRICATO :				
		100% x 7% x 180.426.451			<u>12.629.851, 57</u>	
		Sommano lavori a forfait		£.		<u>180.426.451, ==</u>
		Totale lavori a misura ed a forfait				217.539.221, 95
		A dedurre il ribasso d'asta del 6,86				<u>14.923.190, 62</u>
		Restano nette lire				202.616.031, 33
		A detrarre gli acconti corrisposti :				
1	1	18.10.1966	£.	20.700.000, =		
2		18.11.1966	£.	22.100.000, =		
3		20.12.1966	£.	20.800.000, =		
4		25.1.1967	£.	20.700.000, =		
5		6.3.1967	£.	23.000.000, =		
6		5.4.1967	£.	20.300.000, =		
7		10.5.1967	£.	20.700.000, =		
8		7.6.1967	£.	20.200.000, =		
9		21.8.1967	£.	20.100.000, =		
10		18.12.1967	£.	<u>2.330.000, =</u>		
		Sommano detrazioni	£.			<u>190.930.000, ==</u>
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA LIRE				11.686.031, 33
		Brindisi, 13 marzo 1968=				
		L'IMPRESA				
		(Dott. Ing. Ruggero LECCISI)				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		Visto IL PRESIDENTE				
		(Gr. Uff. Monte U.G. VALLARINO)				

